
                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 1  

Zápis z III – 33. jednání Výkonného výboru 
České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 10. 6. 2021 od 9.00 hodin, v salónku Hotelu Rudolf, U Motelu 861, Město, 736 01 Havířov 

Účastníci: Z. Špaček – předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – místopředseda VV, H. Houdková – asistentka VV 

                 Hosté: Z. Jirásek – místopředseda Dozorčí rady, J. Veselka – předseda Rady krajů, 

    M. Henžel – místopředseda Sportovně-technické komise (do 9:45) 

           Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu VV ČAST č. 32 ze dne 20. 5. 2021 - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Rada krajů  - J. Veselka 

- Informace předsedy Rady krajů – J. Veselka 
- Projekty krajských svazů 2021 – J. Veselka, J. Brothánek 
- Informace z konference MSSK – N. Endal 
- Nahlášené krajské konference – KHKSST, STSST, JmSST, PSSTS – Z. Špaček 

6.       Dozorčí rada – informace Dozorčí rady  -  Z. Jirásek 
- Informace Dozorčí rady 

7.       Ekonomická agenda – J. Brothánek 
a) Dotační program NSA Movité věci 2021 

8.       Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU – N. Endal 
b) Reprezentace dospělých – N.  Endal 
c) Nominace na ME, rozhodnutí per rollam 
d) Reprezentace mládeže -  N. Endal 

9.        Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) VSA 2021 – WTT Youth Contender Havířov 2021 – N. Endal 
b) VSA 2021 - ITTF Czech Open Olomouc 2021 - N. Endal 
c) Fa20 Czech Para Open 2021 
d) Mistrovské soutěže jednorázové – MČR - N. Endal 
e) Mistrovské soutěže dlouhodobé 

a. Schválení rozpisu extraligy družstev mužů, rozhodnutí per rollam  
– P. Bohumský 

b. Změna rozpisu extraligy družstev žen, rozhodnutí per rollam 
10.        Odborné komise 

- Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS 
– členové VV 

 

 

 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 2  

11. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST 
a) Informace z ČOV – Z. Špaček 
b) Informace ze setkání předsedů NSS – Z. Špaček 
c) Zadávání veřejných zakázek – J. Brothánek, Z. Špaček 
d) Český paralympijský výbor – Z. Špaček 
e) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČAST  - Z. Špaček 

12.      Termíny dalších VV ČAST – Z. Špaček 
13.      Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 10. 6. 2021 – Z. Špaček 
14.      Závěr – Z. Špaček 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 3  

Zápis z jednání: 
1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  

 
Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV a přítomné hosty. 

 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 
3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis VV ČAST č. 32 ze dne 20. 5. 2021. 
 

Usnesení: 
USN489/III33/Bod3/10-6-2021 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis č. 32 ze zasedání VV dne 20. 5. 2021 a všechna 
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST. 
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Všechny úkoly byly v termínu splněny s výjimkou USN 475 Dotační program Movité věci, 
které bylo posunuto po konání Konference ČAST. 

 
5. Rada krajů 

 
Předseda Rady krajů Jiří Veselka informoval o dodatečném dodání projektů Středočeského 
KSST a Pardubického KSST. Všechny projekty KSST jsou zpracovány a smluvní dokumentace je 
připravena k odeslání. 
 
Místopředseda ČAST N. Endal sdělil přítomným informace z volební konference 
Moravskoslezského KSST, konané dne 5.6.2021. Opětovně byl zvolen krajským předsedou Jiří 
Olbricht. Další informace z této konference byly ostatním členům VV předány písemně 
a všem přítomným ještě doplněny ústně. 
 
Krajské konference Pardubického kraje se dne 15.6.2021 za VV ČAST zúčastní J. Brothánek, 
Královehradeckého kraje dne 20.6.2021 Z. Špaček, Středočeského kraje dne 24.6.2021 
P. Bohumský a Jihomoravského kraje dne 29.6.2021 N. Endal. Ostatní konference krajských 
svazů nebyly ještě naplánovány. 
 

6. Dozorčí rada 

Člen dozorčí rady Z. Jirásek přítomné informoval o zaslané zprávě DR pro Konferenci ČAST. 
Připomenul nadcházející schůzku s J. Braunem, která  se bude konat dne 12.6.2021 
v Havířově. 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 4  

7. Ekonomická agenda 
 

a) Dotační program NSA Movité věci 2021 
VV se shodl na posunutí řešení tohoto dotačního programu na nejbližší možný termín po 
Konferenci ČAST 2021. J. Brothánek připomenul 15% spoluúčast z vlastních zdrojů žadatele, 
s kterou členové VV souhlasí. Alokace pro ČAST je v tomto programu 4 miliony Kč. Asociace 
má záměr čerpat dotaci v plné výší. VV žádá tímto DR, aby tento záměr potvrdila. 
Konec příjmu žádostí na čerpání dotace je k 31.8.2021. 

 
8. Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF (WTT) a ETTU  
ME juniorů a kadetů se uskuteční v termínu 26.7. - 1.8.2021 v chorvatském Varaždinu. 
Konečná nominace na toto MEJ bude navržena VV po zasedání komise vrcholového sportu, 
konané dne 14.6.2021 v Havířově. 

 
Kvalifikace na ME družstev mužů je naplánována na termín 27.8. - 29.8.2021 (po skončení 
WT). Místo konání této kvalifikace zatím není známo. Družstvo žen má vzhledem k  
předchozím výsledkům, účast v mistrovské divizi zajištěnou bez kvalifikace. 

 
b) Reprezentace dospělých  
Reprezentace se připravuje na ME jednotlivců ve Varšavě, konané ve dnech 22.6. - 27.6.2021, 
s hráči z Rakouska a Polska proběhlo společné soustředění v NTC Havířov. Muži se přemísťují 
na přípravu do Polska. 

 
N. Endal a Z. Špaček předložili preferovaným reprezentantům na společné schůzce návrhy 
reprezentačních smluv. Zatím nejsou ze strany reprezentantů akceptovány a podepsány. 
Jednání budou dále pokračovat. 
 
c) Nominace na ME 

 
USN490/III33/Bod8b/10-6-2021 
VV per rollam schválil nominaci na ME ve Varšavě, ve složení které bylo navrženo 
a předběžně schváleno v minulém zápise. 
 
Muži – L. Jančařík, P. Širúček, T. Polanský, trenér J. Plachý 
Ženy – H. Matelová, Z. Blašková, K. Mynářová, K. Tomanovská, trenér P. Nedoma 
Maséři – F. Machala, A. Říkovský 
Media – J. Odstrčilík 
Vedení Asociace – Z. Špaček, N. Endal 

 
d) Reprezentace mládeže 
Probíhá poslední turnaj před červencovým ME juniorů a kadetů, v Havířově (WTT Youth 
Contender). 
 
N. Endal zhodnotil vystoupení našich reprezentantů na prvních dvou světových turnajích 
v letošním roce v Portugalsku a Tunisku. 

 
 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 5  

 
9.     Agenda soutěží pořádaných ČAST  
 

a) VSA 2021 – WTT Youth Contender Havířov 2021 
VV konstatoval, že se turnaj rozběhl bez problémů. Největší „komplikací“ jsou covidové testy. 
Turnaje se účastní 249 hráčů z 21 zemí, což je největší počet účastníků po rozběhnutí 
světových turnajů mládeže po covidové pauze. 

 
b) VSA 2021 -  ITTF Czech Open Olomouc 2021 
N. Endal informoval VV o přípravách tradičního turnaje Czech Open v Olomouci. 
Nyní se pracuje na návrhu rozpisu akce. Na turnaji se bude hrát kategorie dospělých a U21 
(jednotlivci i čytřhry). 
Dále informoval o navýšení bodů z tohoto turnaje do světového žebříčku.  
Na finálový den tohoto turnaje je předběžně domluvena a potvrzena účast České televize. 
Společně se Z. Špačkem budou propagovat tento turnaj při ME v Polsku 

 
c) Fa20 Czech Para Open 2021 
Pořadatelem tohoto turnaje je TJ Ostrava. VV je průběžně informován o přípravách. 
 
USN491/III33/Bod9c/10-6-2021 
VV schválil žádost ředitele TJ Ostrava M. Matuly o materiální podporu. 

 
d) Mistrovské soutěže ČAST jednorázové 
VV opětovně projednal na návrh KM termíny a umístění jednotlivých MČR v podzimní části 
termínové listiny. 
 
VV potvrdil tyto termíny: 

25. - 26.9. 2021 MČR mladšího a staršího žactva v Havířově 
28.9. 2021 MČR dorostu dlouhodobě je plánováno v Praze, ale vzhledem k problémům 

s vhodnou halou se může místo konání změnit (v úvahu připadá Vlašim, rozhodnutí bude po 
valné hromadě klubu 28.6.2021) 

9. - 11.10. 2021 MČR dospělých v Havířově v režimu sobota až pondělí (drobná úprava 
termínu vzhledem k volbám do Poslanecké sněmovny) 

      
e) Mistrovské soutěže ČAST dlouhodobé 

 
USN492/III33/Bod9c/10-6-2021 
VV schvaluje změnu rozpisu extraligy žen v bodě 12b) rozšíření play-off z 6ti na 8 družstev. 
A to na základě odpovědí všech dotčených extraligových týmů. 
 

     
10.    Odborné komise 
 
Zprávy z odborných komisí 
 

Komise mládeže 
Probíhá diskuze o zavedení BT mládeže a MČR mládeže v kategorii U17. VV počká na 
doporučení KM. 
 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 6  

 
 
     Sportovně-technická komise 

VV diskutoval o návrhu „Reorganizace ligových soutěží žen“. Na základě výstupů z oddílů 
a nedoporučuje M. Henžel změny přijmout. I přesto konstatoval, že je tento návrh velmi 
zajímavý. 
 
Příprava ligových soutěží bude probíhat na schůzce STK, konané dne 18.6.2021. Losování 
se uskuteční 1.7.2021 při turnaji Czech Para Open v Ostravě. 
 
Trenérsko-metodická komise 
Předseda VV Z. Špaček informoval o přípravě online webináře na doškolení trenérů všech 
licencí. Webinář se bude konat prostřednictvím online aplikace ZOOM.  
 
Do nového běhu školení trenérská licence „A“ se přihlásilo celkem 6 účastníků (M. 
Hurníková, T. Sadílek, O. Stakhova, R. Čech, R. Štrbíková a M. Polák). 

 
             Mediální komise 

Mediální komise připravila k příležitosti životního jubilea Petra Korbela video s přáními, 
které mu bylo promítnuto osobně při vyhlašování vítězek v kategorii U15 a U19 při WTT 
Youth Contender v Havířově. 
 
JuiceUp předal výsledky analýzy interní komunikace, které prezentoval členům VV dne 
8.6.2021. 
 
Všichni za stůl V. – N. Endal informoval o rozběhnutí nového projektu, jehož hlavní náplní 
je restart sportování dětí a mládeže po „covidové době“. Skupina ve složení M. Kučera, N. 
Endal, H. Valentová a společnost Leemon připraví do konce června návrh pro kluby, které 
by se chtěly tohoto projektu zúčastnit. 

 
Komise rozhodčích 
 
USN493/III33/Bod10a/10-6-2021 
VV schválil proplacení odměn za výkon delegovaných rozhodčích při extralize mužů a žen 
od 1.1.2021. 
 
Petr Bohumský informoval o průběhu doškolovacích webinářů licence „B“. 
 
VV vzal na vědomí zápis z jednání KR ze dne 18.5.2021. 
 
Petr Bohumský informoval o průběhu školení licence NU při turnaji  WTT Youth Contender 
v Havířově, kterého se zúčastnilo celkem 7 účastníků. 

 
             Registrační a informační komise 

VV projednal přípravu nové webové prezentace společnosti E-sports. Jedná se o propojení 
s výsledkovým servisem STIS. VV rozhodl, že se na novém webu bude pilotně zobrazovat 
pouze soutěž extraligy mužů a žen. STIS bude zachován ve stávající formě, pouze 
s úpravou nového designu. 
 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 7  

 
 
Komise vrcholového sportu 
N. Endal informoval o zasedání KVS, které proběhne dne 14.6.2021 v Havířově. 
Hlavním bodem bude nominace členů všech družstev na ME juniorů. 
 
USN494/III33/Bod10b/10-6-2021 
VV schválil rozšíření KVS o nového člena, kterým je K. Karásek. 

      
11.    Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
 

a) Český olympijský výbor 
Předseda Z. Špaček informoval o zasedání VV ČOV. Hlavními body bylo krácení 
rozpočtu ČOV a příprava na LOH v Tokiu. 
 
Z. Špaček informoval a pozval všechny přítomné na výstavu k příležitosti těchto LOH, 
která se koná ve staré budově Národního muzea v Praze. 
 

b) Porada předsedů národních sportovních svazů 
Porady předsedů národních svazů se za VV ČAST zúčastnila Z. Kaplanová, neboť všichni 
členové VV jsou přítomni v Havířově při WTT Youth Contender. 
 
Z. Kaplanová podrobně informovala o průběhu tohoto zasedání. NSA připravuje dva 
dotační programy na restart sportování mládeže v ČR. Dalším tématem bylo 
představení nového předsedy F. Neussera a příprava Valné hromady ČUS (červen 
v Nymburce). 

 
c) Zadávání veřejných zakázek 

J. Brothánek s doplněním Z. Špačka informoval podrobně o semináři na téma zadávání 
veřejných zakázek. Důležitým a podstatným poznatkem je jednoznačné konstatování, 
že sportovní svaz není veřejným zadavatelem, ale pouze zadavatelem dotovaným.  
 

d) Český paralympijský výbor 
VV vzal na vědomí účast Z. Špačka a J. Brothánka na plánované schůzce s vedením 
Českého paralympijského výboru. Hlavním tématem bude případně členství ČAST 
v této organizaci a seznámení s novými stanovami tohoto výboru. Schůzka proběhne 
dne 17.6.2021. 

 
e) Ostatní 

- Podpora výstavby Olympia Kutná Hora 
Člen dozorčí rady Z. Jirásek přednesl přítomným návrh na podporu zachování 
herny klubu SKP Olympia v Kutné Hoře. 



                                                                                                              Zápis z III – 33. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 24.6.2021                                                                                                                                                Stránka 8  

USN495/III33/Bod11e/10-6-2021 
VV souhlasí s podporou přestavby sportovního areálu Olympia Kutná Hora 
s tím, že podmínkou je zachování herny na stolní tenis pro tento klub. 
Místopředseda DR Z. Jirásek, který přednesl tento návrh, připraví dopis pro 
tuto podporu. 
Z: Z. Jirásek 
T: 30.6.2021 

12.     Termín dalšího VV ČAST 

Předseda ČAST zajistí další termín zasedání VV a v dostatečném předstihu ho všem oznámí. 
 
13.    Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 10. 6. 2021  

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

    USN 455      Skartace                                                             J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 456      Vyřazení materiálu                                           J. Brothánek                        30. 6. 2021 

    USN 475     Dotační program Movité věci                          Členové VV                          30. 6. 2021 

 

   Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

    USN 495      Olympia Kutná Hora                                            Z. Jirásek                            30. 6. 2021 
 

14.    Závěr  

           Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům řádného zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

           Jednání bylo ukončeno v 13.15 hodin. 

 

     Zapsala: H. Houdková 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 

 

 

 


